
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Sara Svanström (L) om att samla alla 

parkeringshus under ett bolag 

Liberalerna har en tydlig ambition att effektivisera och tydliggöra förvaltningen av stadens 

resurser. Information om att stadens fastighets- och bolagsstruktur innefattar ett otydligt ägande 

av parkeringshus har framkommit, där till exempel Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) 

äger och förvaltar ett flertal parkeringshus, trots att dess kärnuppdrag är att äga och förvalta 

fastigheter för skolverksamhet. 

Att låta bolag och förvaltningar äga och förvalta fastigheter som ligger utanför deras 

kärnuppdrag medför fler problem. Liberalerna anser att bolag som SISAB har ett specifikt 

ändamål, nämligen att äga och förvalta fastigheter som används för utbildningsändamål. 

Ägande och drift av parkeringshus ligger utanför detta uppdrag och detta ökar därmed risken 

för att dra resurser och fokus från huvudverksamheten. Ineffektiva strukturer uppstår då varje 

bolag eller förvaltning måste utveckla egen kompetens och rutiner för att förvalta 

parkeringshus. En centralisering skulle innebära en mer rationell användning av stadens 

resurser. 

Stockholm Stads Parkering AB är det bolag som har specialistkompetens för att förvalta och 

driva parkeringsanläggningar. Genom att samla stadens parkeringshus i ett bolag kan 

Stockholm säkerställa en mer effektiv och kompetent förvaltning. 

För Stockholms invånare och beslutsfattare är det viktigt att ägandet och förvaltningen av 

kommunala tillgångar är tydligt. Ett splittrat ägande skapar förvirring och minskar insynen i 

hur stadens resurser används och därmed även ansvarsutkrävandet.  

Genom Liberalernas motion om att samla ägandet av stadens parkeringshus i Stockholm Stads 

Parkering AB säkerställer Stockholm att resurser används på ett effektivt sätt. Samtidigt frigör 

vi tid och resurser för andra bolag och förvaltningar att fokusera på sina kärnuppdrag. 

Liberalerna vill att stadens resurser förvaltas klokt och där varje verksamhet bidrar till stadens 

helhetsutveckling utifrån sina kompetenser och kärnuppdrag. 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att ge stadens berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att utreda vilka av 

Stockholms stads förvaltningar och bolag utöver Stockholm Stads Parkering AB som äger 

och förvaltar parkeringshus. 

2. Att ge berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att återkomma med en plan för att 

överföra dessa parkeringshus till Stockholm Stads Parkering AB. 
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